rebus gestis consensu facta casusque remunerari, ut defunctorum cladibus superstites admoniti erudiantur, et ad bonam frugem evadant: paulo post Chilas Ephesius et Daniel Cyzicenus justas poenas dederunt, quod secundæ fortunæ statu elati erga virum de se bene meritum acerbe et arroganter se gessissent, nec cogitassent, quantus error in rebus humanis ludat, inexpectato exitu expectationem hominum fallens, et rebus desperatis salutarem opem afferens: quo quidem errore levis animi sic decipiuntur, ut facile insolescant et res absurdas suscipiant, non aliter quam cum Cæcias navem onerariam ancoris destitutam violentus adoritur et in fluctibus male libratam exagitat: unde vigilandum et sollicite cavendum, ne postridie majora et acerbiora quam fecerimus perferamus. Nam ex eorum metropolibus clerici selecti et fidissimi et carissimi contra eos insurgunt, ac imperatori et cæteris pontificibus litteras offerunt, quibus illos multa nefanda et abrogationem sacerdotii certam importantia commisisse testabantur. Quas cum imperator et pontificum collegium cupide accepissent, libellis decretisque eos in Urbem evocarunt; tum deinde cognitione quotidiano ipsos eludebant.

Εἶτα ἐπειδὴ εἶδε· πλεῖν καὶ αὐτοῖς δριμύτερον ἐν κατὰ τοῦ πατριάρχου καὶ εὐεργέτου κρατήρα συνεσκευάσαντά, τοῦ θεοῦ τὰ τοιαῦτα δικαίως ἀντιμετροῦντο· ἀνωθεν, εὐρίσκουσι μὲν σεσωπημένην κατὰ τοῦ βασιλέως ἀποστροφὴν, ἢ δὴ καὶ πολλῶν πλείων τῆς φανερᾶς ἐκίφρει τὴν λύπην, ὀμάλῳ· πως καὶ λεληθότως· εἰ μὲν ἔχει μυσίων καὶ ὁσίων διαβαίνουσα καὶ αὐτὴ τὴν ὄραν τῆς ψυχῆς ἀπηνῶς ἐπιδοσκομένη καὶ τὸ φιλότιμον ἅπαν μαραινουσα· εὐρίσκουσι δὲ κατὰ τῶν ἀδελφῶν καὶ συλλειτουργῶν περιφρόνησιν ὀδυσμένη καὶ πάσης πικραμυθίας ἐξενωμένην· τὸ δὲ μείζον, ἀποκλείεται καὶ τῶν ἐτησίων προσδίων, [P. 110] δ'· αἱ μητροπόλεις αὐτοῖς ἐγέωργων. Καὶ ἵνα μὴ διατριβώμεν, εὐτω καθήμενοι κατὰ τὴν βασιλεύουσαν τὸ λοιπὸν τοῦ βίου παρημέψην, σφόδρα φλεγμαίνουσαν θρέψαντες ἐν τοῖς σπλάγγυσι τὴν λύπην, ἕως ἀπηγορεύκει μὴ φέρον τὸ σῶμα τὴν ἔκτασιν τῆς ὑπερβολῆς.

V. Tandem cum et 180 ipsis acerbis poculum, quale patriarchas bene merito miscuerant, exauriendum esset, divina justitia eas ipsis vices rependente, apud imperatorem tacitam aversionem inveniunt, quæ plus doloris affert quam ira aperta, sensimque et clanculum ad ipsas usque medullas, ut ita dicam, penetrans omnem depascit animi amantitatem, omnem generosum ardorem extinguit. Apud fratres autem et collegas inimicum contemptum et ab omni consolatione alienum animadvertunt: et, quod majus est, annuis redditibus, quos illis metropoles pendebant, privantur. Denique, ne longum faciamus, ita in urbe sedentes vite reliquum exegerunt, vehementissimum dolore intumescens visceribus alones, donec nimiam ægritudinem corpus non ferens omnino tandem defecit.